

PLANILHA DE SERVIÇOS											
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO PINHAL											
							DATA:	12/02/2015			
OBRA/LOCAL: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM VIAS DO DISTRITO TRIOLÂNDIA - RIBEIRAO DO PINHAL - PR							Nº ORÇ	01/fev			
ITEM	Código SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	UNID	QUANTIDADE	Preço Unitário		Preço Serviço		Total do Item	
						R\$		R\$		R\$	R\$
<b>1</b>		<b>Terraplenagem</b>								<b>R\$</b>	<b>146.357,48</b>
1.1	72824	Escavação, Carga e Transporte de material de 1a Categoria, caminho de serviço leito natural, com escavadeira hidráulica e caminhão basculante de 6 m³ - DMT 800 A 1000 m - Remoção de revestimento Primário - Bota Fora		m³	16.343,66	4,57		74.690,53			
1.2	72824	Escavação, Carga e Transporte de material de 1a Categoria, caminho de serviço leito natural, com escavadeira hidráulica e caminhão basculante de 6 m³ - DMT 800 A 1000 m - Jazida (Aterro)		m³	8.171,83	4,57		37.345,26			
1.3	41722	Compactação Mecânica a 100% P.N. - Pavimentação Urbana		m³	8.171,83	4,20		34.321,69			
<b>2</b>		<b>Pavimentação</b>								<b>R\$</b>	<b>1.575.772,69</b>
<b>2.1</b>		<b>Avenida Júlio Farah 1 - Tráfego Pesado</b>			<b>Área :</b>	<b>7.317,80</b>	<b>m²</b>			<b>R\$</b>	<b>510.707,43</b>
2.1.1	72961	Regularização e Compactação Subleito (espessura: 20 cm)		m²	7.317,80	4,20		30.734,76			
2.1.2	73766/001	Base para Pavimentação com Macadame Hidráulico ( Rachão travado com Bica corrida), inclusive compactação - <b>espessura: 20 cm</b>		m³	1.463,56	105,63		154.595,84			
2.1.3	72887	Transporte comercial - Brita - com caminhão basculante, rodovia pavimentada	65	m³xkm	95.131,40	0,71		67.543,29			
2.1.4	72885	Transporte comercial - Brita - com caminhão basculante, rodovia leito natural	15	m³xkm	21.953,40	1,06		23.270,60			
2.1.5	72945	Imprimação de Base de pavimentação com emulsão CM-30		m²	7.317,80	4,55		33.295,99			
2.1.6	72942	Pintura de Ligação com emulsão RR-1C		m²	7.317,80	1,85		13.537,93			
2.1.7	-	Fornecimento e aplicação de CBUQ, com CAP 50/70, espessura: 3,0 cm, exclusive transporte		ton.	548,84	280,00		153.673,80			
2.1.8	72887	Transporte comercial - CBUQ - com caminhão basculante, rodovia pavimentada	65	m³xkm	35.674,28	0,71		25.328,74			
2.1.9	72885	Transporte comercial - CBUQ - com caminhão basculante, rodovia leito natural	15	m³xkm	8.232,53	1,06		8.726,48			
<b>2.2</b>		<b>Demais Ruas - Tráfego Leve</b>			<b>Área :</b>	<b>20.087,34</b>	<b>m²</b>			<b>R\$</b>	<b>1.065.065,26</b>
2.2.1	72961	Regularização e Compactação Subleito (espessura: 20 cm)		m²	20.087,34	4,20		84.366,83			
2.2.2	73766/001	Base para Pavimentação com Bica Corrida, inclusive compactação - <b>espessura: 10 cm</b>		m³	2.008,73	105,63		212.182,15			
2.2.3	72887	Transporte comercial - Brita - com caminhão basculante, rodovia pavimentada	65	m³xkm	130.567,45	0,71		92.702,89			
2.2.4	72885	Transporte comercial - Brita - com caminhão basculante, rodovia leito natural	15	m³xkm	30.130,95	1,06		31.938,81			
2.2.5	72945	Imprimação de Base de pavimentação com emulsão CM-30		m²	20.087,34	4,55		91.397,40			
2.2.6	72942	Pintura de Ligação com emulsão RR-1C		m²	20.087,34	1,85		37.161,58			
2.2.7	-	Fornecimento e aplicação de CBUQ, com CAP 50/70, espessura: 3,0 cm, exclusive transporte		ton.	1.506,55	280,00		421.834,14			
2.2.8	72887	Transporte comercial - CBUQ - com caminhão basculante, rodovia pavimentada	65	m³xkm	97.925,78	0,71		69.527,31			
2.2.9	72885	Transporte comercial - CBUQ - com caminhão basculante, rodovia leito natural	15	m³xkm	22.598,26	1,06		23.954,15			
<b>Total Geral :</b>								<b>R\$</b>	<b>1.722.130,17</b>		

Engº Civil Geraldo Gomes Medeiros Junior  
CREA 21.696/D PR.

Dartagnhan C. Fraiz  
Prefeito Municipal